
 

 
 

                 CITTÀ  DI  MOLFETTA  
     Provincia di Bari 

 
 

SETTORE  TERRITORIO 

 

N° Generale   

1653 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

ORIGINALE  148 del   07.12.2011 

 

 
OGGETTO: : appalto a misura lavori di ristrutturazione ex capannone ASM da utilizzare 

a “CENTRO APERTO POLIVALENTE PER MINORI”. Determinazione a 
contrarre. Approvazione schema lettera di invito.  
Art 122 comma 7  del D.Lgs n. 163/2006 e successive modificazioni 
                     

  
Responsabile del Procedimento: arch. Lazzaro Pappagallo 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 

- Degli artt. 4, commi 2° e 17, D.L. vo n. 165 del 30.03.2001; 
 

- Dello Statuto Comunale; 
 

- Del Regolamento di Contabilità;  
 

- Del regolamento comunale dei contratti 
 
 

 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE  

 
Premesso che: 
 
� con determinazione dirigenziale n. 147 in data 29.11.2011 del Settore Territorio è stato 

approvato, tra l’altro, il progetto esecutivo stralcio di completamento opere edili dei lavori in 
oggetto dell’importo complessivo di euro 546.801,76 di cui per lavori euro 262.234,17 oltre 
costi della mano d’opera, oneri della sicurezza, iva e somme a disposizione; 

 
�  ritenuto in considerazione dell’entità del valore dell’appalto, conveniente procedere 

all’affidamento a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art 122 comma 7 del D.Lgs n. 
163/2006 e ss.mm.ii, con aggiudicazione al prezzo più basso; 

 
� visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di lettera d’invito; 

 
� dato atto che l’articolo 122 comma 7 del citato codice dei contratti pubblici prevede che alla 

procedura vengano invitati almeno cinque soggetti abilitati all’esecuzione dei lavori scelti a 
cura del RUP; 

 
� visto l’elenco predisposto dal RUP che è formato da n. 12 soggetti che non viene allegato al 

presente provvedimento ma custodito agli atti di gara ai sensi dell’articolo 13 del codice dei 
contratti pubblici; 

 
� visto lo Statuto Comunale; 
 
� visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
� accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto  descritto in premessa: 
 

1) La narrativa  forma parte integrante del presente provvedimento. 
 
2) Provvedere all’affidamento dei lavori a corpo ai sensi dell’art 122 comma 7 del D. Lgs n. 

163/2006 e ss.mm.ii, con aggiudicazione al prezzo più basso; 
 

3) Approvare lo schema di lettera d’invito allegato a questo atto a farne parte integrante e 
sostanziale, contenente le modalità di espletamento della gara. 

 
4) Approvare l’elenco delle ditte da invitare alla gara individuate come precisato in 

narrativa, elenco costituito da n.  12 imprese, custodito agli atti dell’ufficio. 
 

5) Incaricare l’Unità Operativa Appalti Contratti e Acquisti dell’esperimento della gara di 
che trattasi. 

 
6) Dare atto che i lavori sono finanziati con imputazione al capitolo 50380 del bilancio 

2009; 



7) Dare atto che responsabile unico del Procedimento è stato nominato il Funzionario del 
Settore Territorio arch. Lazzaro Pappagallo; 

 
8) Trasmettere copia della presente al  Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore Territorio, all’U.O. Appalti – 
Contratti e Acquisti ed al Capo Settore Economico Finanziario. 

 
        Il Compilatore della proposta                                                      Il Dirigente 
             Sig.ra Anna Guarino                                    ing. Enzo Balducci     
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
          Lazzaro Pappagallo         
      
           
 

 
                                              



 
 
 
     Il Dirigente  

                                                                                         ing. Enzo Balducci             

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
 
Pubblicato   all'Albo     Pretorio    di    Molfetta    per    15    giorni    consecutivi   
 
dal_________________al________________________ 

 

li,______________ 

 

Il Segretario Generale 

 

 
 



 
 
Il Dirigente  

                                                                                F.to  ing. Enzo Balducci             

 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
 
Pubblicato   all'Albo     Pretorio    di    Molfetta    per    15    giorni    consecutivi   
 
dal_________________al________________________ 

 

li,______________ 

 

Il Segretario Generale 

 

 

Per l'esecuzione: 

 

Al __________________________ 

Al __________________________ 

Al _________________________ 
 

 

 

 


